
 
 

UCHWAŁA NR XI/68/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bieżuń w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Miejska w Bieżuniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bieżuń w 2025 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bieżuń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu 
 
 

mgr Barbara Rogowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 2194



Załącznik  

do Uchwały Nr XI/68/2025 

Rady Miejskiej w Bieżuniu 

z dnia 25 lutego 2025 roku 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY BIEŻUŃ W 2025 ROKU 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bieżuń, zwany dalej Programem, ma zastosowanie do wszystkich zwierząt 

domowych, w szczególności do bezdomnych psów i wolno żyjących kotów oraz zwierząt 

gospodarskich, przebywających w granicach administracyjnych gminy.  

 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miasta i Gminy w Bieżuniu; 

2) Pracowniku Urzędu Miasta i Gminy w Bieżuniu – rozumie się przez to pracownika 

właściwego merytorycznie w sprawach opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

3) Gminie – rozumie się przez to Gminę Bieżuń; 

4) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Miasta i Gminy Bieżuń; 

5) właścicielu – rozumie się przez to osobę będącą mieszkańcem Gminy Bieżuń, 

posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszym Programie; 

6) opiekunie – rozumie się przez to osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad 

zwierzęciem na terenie Gminy Bieżuń; 

7) opiekunie społecznym – rozumie się przez to osobę, która społecznie pomaga 

i sprawuje opiekę nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Bieżuń; 

8) zwierzęciu – rozumie się przez to zwierzę jako istotę żyjącą, zdolną do odczuwania 

cierpienia, niebędącą rzeczą, któremu człowiek jest winien poszanowanie, ochronę 

i opiekę; 

9) zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a 

nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 

dotąd pozostawały; 

10) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, 

utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

11) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie 

w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2194



12) zwierzętach wolno żyjących (dzikich) – rozumie się przez to zwierzęta 

nieudomowione żyjące w warunkach niezależnych od człowieka; 

13) kotach wolno żyjących – rozumie się przez to koty urodzone lub żyjące na wolności 

w stanie dzikim, bytujące w otoczeniu człowieka głównie w piwnicach budynków 

mieszkalnych oraz w budynkach gospodarczych, które nie są zwierzętami 

bezdomnymi, w związku z czym, nie wolno ich wyłapywać, wywozić, ani utrudniać 

im bytowania w danym miejscu; 

14) schronisku dla zwierząt – rozumie się przez to miejsce przeznaczone do opieki nad 

zwierzętami domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1075), z którym Gmina Bieżuń ma zawartą umowę na 

przyjmowanie zwierząt z jej terenu – Schronisko dla zwierząt Ostoja Czworonoga 

w Wągrodnie.  

 

3. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń, który w zakresie działań 

podejmowanych w ramach Programu współpracuje z organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

Zgłoszenia bezdomnych zwierząt przyjmowane są na bieżąco w czasie godzin pracy 

Urzędu pod nr tel. (23) 657 80 56, oraz w razie potrzeby poza godzinami pracy Urzędu: 

Burmistrz (tel. 606 362 015) oraz Kierownik Zakład Komunalnego w Bieżuniu (tel. 795 

445 806). 

 

4. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności i opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń prowadzi we wzajemnej współpracy z: 

1) Gabinetem Weterynaryjnym Krystyna Kowalczyk z siedzibą w Wągrodnie przy  

ul. Słonecznej 37, 05-505 Prażmów, jako prowadzącym Schronisko dla zwierząt  

Ostoja Czworonoga w Wągrodnie, na podstawie zawartej umowy z Gminą Bieżuń –  

tel. 504 189 789; 

2) organizacjami społecznymi, fundacjami, stowarzyszeniami, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt oraz policją i organami inspekcji 

weterynaryjnej; 

3) Gospodarstwem rolnym Pana Michała Rochna, Małocin 6, 09-320 Bieżuń, w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Bieżuń –  

tel. 696 484 361; 

4) Gabinetem Weterynaryjnym RAD-VET Adam Radosz Lekarz Weterynarii, ul. Jana  

Pawła II 33, 09-204 Rościszewo, w celu zapewnienia całodobowej opieki 

weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

tel. 509 393 944; 

5) społecznymi opiekunami zwierząt, tj. osobami działającymi na rzecz zwierząt na 

terenie Gminy Bieżuń, które społecznie sprawują opiekę nad zwierzętami (osoby 

dokarmiające zwierzęta w szczególności wolno żyjące koty). 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2194



Rozdział 2 

Cele programu 

 

§ 2 

 

Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bieżuń poprzez realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Bieżuń miejsca w Schronisku 

dla zwierząt Ostoja Czworonoga w Wągrodnie, zwanym dalej Schroniskiem; 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych w Gminie Bieżuń, w szczególności 

psów i kotów, w wyniku ich sterylizacji albo kastracji oraz usypiania ślepych miotów 

tych zwierząt;  

3) rejestrację psów przebywających w Schronisku;  

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Bieżuń, w tym 

ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bieżuń; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bieżuń; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich z terenu Gminy Bieżuń; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt na terenie Gminy Bieżuń; 

9) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

oraz edukacja społeczeństwa szczególnie w zakresie obowiązków spoczywających 

na właścicielach zwierząt domowych oraz zasad humanitarnego traktowania 

zwierząt. 

 

 

Rozdział 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

§ 3 

 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie odbywa się przez: 

1) dokarmianie dziko żyjących kotów na terenie ich przebywania za zgodą 

i w porozumieniu z właścicielem lub zarządcą nieruchomości, na której zwierzęta 

przebywają; wydawanie karmy zarejestrowanym społecznym opiekunom zwierząt 

odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Bieżuniu; 

2) szerzenie informacji wśród mieszkańców gminy w zakresie nie odławiania kotów 

wolno żyjących, nie dostarczania ich do schroniska dla zwierząt, nie 

przetrzymywania oraz nie oswajania, co umożliwi im zdolność do przeżycia w stanie 

wolnym; 

3) udzielanie pomocy weterynaryjnej; 

4) leczenie zwierząt chorych oraz potrąconych w wypadkach komunikacyjnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2194



5) wykonywanie zabiegów sterylizacji/kastracji, z wyjątkiem kotów, u których istnieją 

przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub 

wiek; 

6) usypianie ślepych miotów. 

 

 

Rozdział 4 

Formy zapobiegania bezdomności psów 

 

§ 4 

 

1. Realizacja Programu dotyczącego zapobiegania bezdomności psów polega na: 

1) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji psów bezdomnych, przyjętych do 

Schroniska, z wyłączeniem zwierząt, co do których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania powyższych zabiegów, ze względu na wiek i/lub stan zdrowia; 

2) usypianiu ślepych miotów; 

3) prowadzeniu akcji zachęcającej właścicieli psów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji lub kastracji, przy pełnej odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych 

przez właścicieli; 

4) współpracy Schroniska z organizacjami społecznymi, których celem działania jest 

ochrona zwierząt lub też społecznymi opiekunami zwierząt, w zakresie ograniczania 

rozrodczości bezdomnych psów. 

 

2. Za realizację zadań określonych w ust. 1 oraz wybór lekarzy weterynarii w imieniu Gminy 

Bieżuń odpowiada Schronisko, na podstawie zawartej umowy z Gminą Bieżuń. 

 

3. Czynności określone w ust. 1 pkt 1 dokonywane będą po upływie 14 dni od dnia przyjęcia 

psa do Schroniska, celem umożliwienia odebrania zwierzęcia przez jego właściciela lub 

opiekuna, jeżeli zgłosi się on do Schroniska przed upływem ww. terminu. 

 

 

Rozdział 5 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

 

§ 5 

 

1. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami realizowane jest poprzez: 

1) Schronisko, które przyjmuje bezdomne zwierzęta domowe dostarczane przez 

uprawniony podmiot oraz pomocniczo przez organizacje społeczne współpracujące 

z Gminą Bieżuń, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

2) gospodarstwo rolne, które zapewnia miejsce i odpowiednie warunki bytowe dla 

zwierząt gospodarskich ze względu na rodzaj i gatunek zwierzęcia, spełniające 

standardy sanitarne i weterynaryjne, wskazane przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Bieżuń w uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Żurominie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2194



3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,  

w ramach zleconych przez Gminę Bieżuń zadań publicznych, obejmujących opiekę 

nad bezdomnymi zwierzętami. 

 

2. Sprawowanie opieki nad bezdomnymi kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie  

i przyjmowanie interwencji realizowane jest poprzez: 

1) Burmistrza Miasta i Gminy Bieżuń, który prowadzi dokarmianie dziko żyjących 

kotów na terenie Gminy – dokarmianie odbywa się za zgodą i w porozumieniu 

z właścicielem lub zarządcą nieruchomości, na której przebywają dziko żyjące koty, 

poprzez wydawanie karmy zarejestrowanym opiekunom społecznym;  

2) lekarzy weterynarii, którzy przyjmują koty wolno żyjące, w celu ich późniejszej 

sterylizacji lub kastracji, a następnie wypuszczenia na wolność w miejscu ich 

pochwycenia, na podstawie zlecenia; 

3) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

oraz społeczni opiekunowie zwierząt, w porozumieniu z Burmistrzem Miasta 

i Gminy Bieżuń; 

4) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,  

w ramach zleconych przez Gminę Bieżuń zadań publicznych, obejmujących opiekę 

nad kotami wolno żyjącymi. 

 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych bezdomnych zwierząt 

wyłapanych z terenu Gminy Bieżuń, zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania oraz poprzez umieszczanie zdjęć 

i informacji dotyczących wyłapanych zwierząt na stronie internetowej Schroniska 

lub profilu Facebook Schroniska; 

2) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i edukacyjnych. 

 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bieżuń, co do których nie ma 

możliwości jednoznacznego ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale dotąd pozostawały i zapewnienie im miejsca oraz opieki w Schronisku lub 

gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 3, realizowane jest poprzez 

przedsiębiorcę posiadającego stosowne zezwolenie, działającego na zlecenie Schroniska, 

na podstawie zawartej umowy z Gminą Bieżuń. 

 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Bieżuń ma charakter stały. Czynności 

związane ze stałym odławianiem bezdomnych zwierząt podejmowane są po dokonaniu 

zgłoszenia przypadków błąkających się zwierząt. Zgłoszenia przyjmowane są na bieżąco 

w czasie godzin pracy Urzędu pod nr tel. (23) 657 80 56, oraz w razie potrzeby poza 

godzinami pracy Urzędu: Burmistrz (tel. 606 362 015) oraz Kierownik Zakład 

Komunalnego w Bieżuniu (tel. 795 445 806). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2194



6. Po wyłapaniu zwierzęta domowe lub gospodarskie poddawane są identyfikacji kolczyka 

lub tatuażu lub innego „znacznika” w celu ustalenia ich właściciela. 

 

7. Odłowionym zwierzętom zapewniona zostanie opieka weterynaryjna. 

 

8. Zwierzęta domowe po wyłapaniu umieszczane są w Schronisku, gdzie jest im zapewniona 

niezbędna opieka i utrzymanie przez okres umożliwiający odnalezienie właściciela lub 

znalezienie nowych opiekunów. 

 

9. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym 

mowa w § 1 ust. 4 pkt 3, gdzie jest im zapewniona niezbędna opieka i utrzymanie przez 

okres umożliwiający odnalezienie właściciela lub znalezienie nowych opiekunów.  

 

10. Koszty odławiania i transportu bezdomnych zwierząt, umieszczenia ich w Schronisku albo  

w gospodarstwie rolnym o którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 3 (w zależności od rodzaju 

zwierzęcia – domowe, gospodarskie), zapewnienia w razie potrzeby pomocy 

weterynaryjnej oraz utrzymania zwierząt pokrywane są z budżetu Gminy Bieżuń. 

 

11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny RAD-VET Adam 

Radosz Lekarz Weterynarii, który zapewnia dyżur lekarza weterynarii. 

 

12. W ramach świadczonych usług, w tym w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, lekarz weterynarii zapewnia: 

1) podjęcie interwencji na zlecenie upoważnionych pracowników Urzędu Miasta 

i Gminy w Bieżuniu, Schroniska, Straży Pożarnej lub Policji, w stosunku do zwierząt 

bezdomnych, w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia lub stwarzania 

realnego zagrożenia dla ludzi; 

2) całodobową gotowość do świadczenia usług w dni wolne od pracy oraz po godzinach 

zamknięcia Schroniska; 

3) przetrzymanie zwierzęcia w stosunku, do którego zaistniała taka konieczność 

i osobiste przekazanie do Schroniska w godzinach jego funkcjonowania; 

4) przekazanie uśpionego zwierzęcia w przypadku konieczności eutanazji firmie 

utylizacyjnej. 

 

 

Rozdział 6 

Edukacja społeczeństwa 

 

§ 6 

 

1. W ramach niniejszego Programu Gmina Bieżuń, Schronisko, dyrektorzy placówek 

oświatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Bieżuń, we współpracy z organizacjami 

społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, mogą prowadzić 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2194



działania edukacyjne, mające na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców 

w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo 

koty, właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, poprzez m. in. 

rozpowszechnianie ulotek, plakatów, apeli, umieszczanie informacji na stronie 

internetowej Urzędu i profilu Facebook Urzędu, organizowanie zajęć edukacyjnych, 

pogadanek, konkursów, prowadzenie audycji.  

2. Pozostałe działania edukacyjne podejmowane w ramach Programu mogą polegać na:  

1) upowszechnianiu wśród mieszkańców wiedzy na temat potrzeby przeprowadzania 

zabiegów kastracji i sterylizacji posiadanych zwierząt; 

2) informowaniu mieszkańców o zagubionych i znalezionych zwierzętach; 

3) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

4) stałej współpracy z organizacjami, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt; 

5) organizowaniu konkursów na prowadzenie zadań w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt i zapobiegania bezdomności, realizowanych przez organizacje 

społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

 

Rozdział 7 

Finansowanie Programu 

 

§ 7 

 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Bieżuń. 

Wysokość środków finansowych zarezerwowanych w budżecie Gminy przeznaczonych na 

realizacje Programu w 2025 roku wynosi 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy 

złotych), w tym: 

1) kwota 1 944,00 zł (słownie: jeden tysiąc dziewięćset czterdzieści cztery złotych 

00/100) – na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych na terenie Gminy Bieżuń z udziałem zwierząt, 

2) kwota 47 600,00 zł (słownie: czterdzieści siedem tysięcy sześćset złotych 00/100) –  

na zapewnienie zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Bieżuń miejsca 

w Schronisku dla zwierząt Ostoja Czworonoga w Wągrodnie oraz ich odławianie, 

3) kwota 456,00 zł  (słownie: czterysta pięćdziesiąt sześć złotych 00/100) – na zakup 

karmy dla kotów wolnożyjących. 

           

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, 

zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1320). 

 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu odbywać się 

będzie w sposób celowy, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz 

optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na 

podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu.   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2194


	UCHWAŁA NR XI/68/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-06T12:28:32+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




